*Cupiditas
Inexplebilis*

CCLXXXVIII.

NON EST SAPIENTER FACTUM, IN QUO LIBERTAS AUFERTUR.

De voluptatibus loquitur, ac Peccatis, quae animum in Servitutem redigunt. Jo. VIII. 34. I. Cor. VII. 23. Gal. V. I. Rom. VI. 22. Cum S. Scriptoribus locuti Philosophi: vid. Eusebius apud Stobaeum. Xenophon de dictis & factis Socratis, ejus ad Euthydemum Sermonem profert: Ὅστις ἀρχεται ὑπὸ τῶν τῆς σώματος ἡδονῶν, νομίζει τῆτον ἐλεύθερον εἶναι; ἠκιστα ἔφη. vid. Stob. p. 161.

*Quod captivat, aver-
sandum.*

CCLXXXIX.

LIBIDINEM NECESSARIAM TANQUAM NON NECESSARIAM DVCITO.

De appetitu & desideriiis naturalibus loquitur, quae insolenti & duro vocabulo Rufinus expressit. Sapientiae auctor τὰ ἀναγκαῖα dixit Sap. XVI. 3. Et gentium Doctor τὰ φυσικά Rom. I. 26. Clemens Alex. Paedag. II. pag. 196.

*Cupiditates
necessariae
continenda.*

Ll 3

Ὅτι

r) Par. & Lugd. *sedat.* *s)* *adeptio.*

Ὅποσα φυσικὰ τοῖς ἀνθρώποις ἐστὶ, ταῦτα ἐκ ἀναγκῆς ἐξ αὐ-
τῶν δεῖ μᾶλλον δὲ μέτρον αὐτοῖς καὶ καιρὸν ἐπιτιθέσθαι πρέπον-
τα, id quod deinde exemplo usus uberius explicat. Ut
enim, licet risus sit homini naturalis, non tamen ideo
semper ridendum, ita & aliis, quæ naturalia, non sem-
per utendum. Idem adstruit *Cassianus* non *Scythia*, sed
Scetita Collat. IV. c. II. quum de Concupiscentia Spiri-
tus ageret: Hæc, inquit, ita desiderat tota Spirituali-
bus studiis inhærere, ut etiam NECESSARIOS car-
nis usus optet excludere, sic illis jugiter occupari cu-
piens, ut nullam penitus fragilitati ejus curam cupiat
impertiri. Caro Luxuriis ac libidine delectatur, Spiri-
tus ne ipsis quidem naturalibus desideriis acquiescit.
Illa concupiscit fatiari somno, repleti cibo: Hic vigiliis
& jejuniis ita saginatur, ut ne ad ipsum quidem neces-
sarium vitæ usum, somnum cibumque velit admittere.
Ille cupit exuberare copiis universis: hic ne ipsius qui-
dem exigui panis quotidianam habere substantiam con-
tentus est. Plane igitur Sixtus hic dixisse videtur, quod
Paulus I. Cor. VII. 29. ἔχοντες γυναῖκα, ὡς μὴ ἔχοντες, οἱ
χαίροντες, ὡς μὴ χαίροντες, καὶ οἱ ἀγοράζοντες, ὡς μὴ κατέχον-
τες, καὶ οἱ χρώμενοι τῷ κόσμῳ τέτρω, ὡς μὴ καταχρώμενοι,
quo eodem modo Diogenem Cynicum esse locutum, La-
ërtius in Vita ipsius testatur.

CCXC.

BONVM QUIDEM HABERE OMNES OPTANT,
OBTINENT AVTEM, QVI SEMETIPSOS
EX INTEGRO VERBO DEI MANCIPA-
RVNT.

*A Logo
omnia Bona
impetran-
tur.*

Duplex assertio, quarum prior Bonum ab omnibus
optari, altera Bonum illud ab his obtineri confirmat,
qui

qui Christo Verbo se manciparunt. Prior ab omnibus Philosophis Christianis suscipitur, statuentibus, a malis etiam voluptuosisque malum equidem, sed sub opinione & expectatione Boni expeti. Clemens Al. Str. I. p. 368. Ὁυ γὰρ αἰρεῖται τις κακὸν ἢ κακὸν τῆ δὲ περὶ αὐτῶ ἡδονῆ συναπαγόμενος, ἀγαθὸν ὑπολαβὼν, ληπτὸν ἡγεῖται. Nemo malum eligit quatenus malum, sed abductus ab ea, quæ inest in ipso, voluptate, id bonum ratus, suscipiendum existimat. Altera Bonum istud in Christo VERBO reperiri confirmat, quem Clementis more Λόγον constanter nominat. Atque de eo Scriptura docet, quod & πᾶν πλήρωμα in ipso fit, & detur: vid. Joannes Cap. X. 10. 2. Cor. IX. 8.